
                                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМЕНИ Г.И.ЩЕДРИНА Г.ТУАПСЕ 
 

П Р И К А З 

 

от  27 августа 2021г.                                                             №     

г. Туапсе 
 

О назначении ответственного за  питание  в МАОУ СОШ №5 г.Туапсе 

на  2021 – 2022 учебный  год 

        

                В целях организации рационального питания учащихся, обеспечения 

соответствия организации питания школьников   МАОУ СОШ №5 

им.Г.И.Щедрина  г.Туапсе требованиям нормативных документов по 

организации горячего питания, усиления контроля расходования денежных 

средств на питание, на основании постановления администрации МО 

Туапсинский район от 28 августа 2014г. № 2487 «Об утверждении Порядка 

обеспечения горячим питанием обучающихся в образовательных 

организациях муниципального образования Туапсинский район»,                     

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания   

школьников   МАОУ СОШ №5 им.Г.И.Щедрина  г.Туапсе учителя 

начальных классов Романцову Ольгу Николаевну. 

2. Ответственному за организацию питания школьников   МАОУ     

СОШ №5 им.Г.И.Щедрина г.Туапсе учителю  начальных классов 

Романцовой Ольге Николаевне: 

  обеспечивать  сбалансированное питание, отражать состояние 

питания в нормативно-технологической документации, иметь в наличии 

нормативную документацию по организации питания (приказ об организации 

школьного питания учащихся на 2021-2022 учебный год, приказ о создании 

бракеражной комиссии, копию договора с организацией, осуществляющей 

питание учащихся МАОУ СОШ №5 и контролировать выполнение его), 

контролировать качество продуктов, используемых для приготовления блюд, 

контролировать работу столовой в части качества питания и обслуживания 

учащихся. 

3.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

           Директор МАОУ СОШ №5                                      Е.Н.Мадикова                                         

г.Туапсе 

            С приказом ознакомлена: 

 
 Романцова О.Н.89184117847 


		2021-09-11T12:04:38+0300
	Мадикова Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




